UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /SKHCN-VP

V/v đề nghị điều chỉnh danh sách giám định

viên tư pháp và người giám định tư pháp

theo vụ việc

Hải Phòng, ngày tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Sở Tư pháp thành phố Hải Phòng

Căn cứ Luật Giám định tư pháp ngày 20/6/2012; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Giám định tư pháp ngày 10/6/2020; Nghị định số 85/2013/NĐ-

CP ngày 29/7/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật

Giám định tư pháp; Nghị định số 157/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013

của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp;

Thông tư số 25/2024/TT-BTTTT ngày 31/12/2024 của Bộ Thông tin và Truyền

thông quy định về giám định tư pháp trong lĩnh vực thông tin và truyền thông và

Thông tư số 03/2022/TT-BKHCN ngày 20/4/2022 của Bộ Khoa học và Công nghệ

quy định về giám định viên tư pháp trong hoạt động khoa học và công nghệ.

Sở Khoa học và Công nghệ đã tham mưu Chủ tịch UBND thành phố ban hành

Quyết định số 3350/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 về việc miễn nhiệm giám định viên

tư pháp lĩnh vực thông tin và truyền thông đối với ông Nguyễn Đức Hạnh; Quyết

định số 4117/QĐ-UBND ngày 18/10/2025 về việc bổ nhiệm và cấp thẻ giám định

viên tư pháp đối với ông Nguyễn Đức Hạnh và Quyết định số 4360/QĐ-UBND ngày

31/10/2025 về việc miễn nhiệm giám định viên tư pháp đối với 04 trường hợp (Đỗ

Gia Khánh, Trần Văn Việt, Đinh Thị Hạnh, Hà Minh Tâm). Đồng thời, Sở đã rà soát

danh sách giám định viên tư pháp, người giám định tư pháp theo vụ việc lĩnh vực

khoa học và công nghệ, thông tin và truyền thông kèm theo Công văn số 2969/STP-

BT&HCTP ngày 29/8/2025 của Sở Tư pháp, đến nay danh sách giám định viên tư

pháp và người giám định tư pháp theo vụ việc đã có sự thay đổi thông tin và có 01

trường hợp giám định tư pháp theo vụ việc (ông Nguyễn Trọng Thắng) đã chuyển

công tác sang Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kể từ ngày 01/3/2025 đề nghị Sở Tư

pháp chuyển sang lĩnh vực văn hóa, thông tin. Để việc đăng tải và cập nhật danh

sách đảm bảo theo quy định, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Sở Tư pháp điều

chỉnh thông tin danh sách giám định viên tư pháp và người giám định tư pháp theo

vụ việc thuộc lĩnh vực quản lý của Sở theo Danh sách gửi kèm.

Sở Khoa học và Công nghệ gửi Sở Tư pháp tổng hợp, báo cáo UBND thành phố./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở (để báo cáo);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Kiên

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Luat-giam-dinh-tu-phap-2012-142764.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Luat-giam-dinh-tu-phap-sua-doi-so-56-2020-QH14-422707.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Luat-giam-dinh-tu-phap-sua-doi-so-56-2020-QH14-422707.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dich-vu-phap-ly/nghi-dinh-85-2013-nd-cp-huong-dan-thi-hanh-luat-giam-dinh-tu-phap-202640.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dich-vu-phap-ly/nghi-dinh-85-2013-nd-cp-huong-dan-thi-hanh-luat-giam-dinh-tu-phap-202640.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Luat-giam-dinh-tu-phap-2012-142764.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Luat-giam-dinh-tu-phap-2012-142764.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thu-tuc-to-tung/nghi-dinh-157-2020-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-85-2013-nd-cp-huong-dan-luat-giam-dinh-tu-phap-461180.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dich-vu-phap-ly/nghi-dinh-85-2013-nd-cp-huong-dan-thi-hanh-luat-giam-dinh-tu-phap-202640.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Luat-giam-dinh-tu-phap-2012-142764.aspx

DANH SÁCH GIÁM ĐỊNH VIÊN TƯ PHÁP, NGƯỜI GIÁM ĐỊNH TƯ PHÁP THEO VỤ VIỆC

THUỘC LĨNH VỰC QUẢN LÝ CỦA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

(Kèm theo Công văn số /SKHCN-VP ngày tháng 11 năm 2025 của Sở Khoa học và Công nghệ)

A. DANH SÁCH GIÁM ĐỊNH VIÊN TƯ PHÁP

STT Họ và tên Năm sinh Lĩnh vực giám định Nơi công tác/cư trú Ghi chú

1

Hòa Quang Dự

1971

Khoa học và Công nghệ

Phó Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông

tin và Truyền thông, Sở Khoa học và Công

nghệ

2

Nguyễn Tiến Dũng

1974

Đo lường

Phó Chi cục trưởng, Chi cục Tiêu chuẩn

Đo lường Chất lượng, Sở Khoa học và

Công nghệ

3

Trần Thị Hà Giang

1980

Thông tin và Truyền thông

Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin

và Truyền thông, Sở Khoa học và Công

nghệ

4

Đào Văn Thắng

1985

Thông tin và Truyền thông

Phó Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông

tin và Truyền thông, Sở Khoa học và Công

nghệ

5

Nguyễn Đức Hạnh

1978

Thông tin và Truyền thông

(đối với những nội dung

chuyên môn thuộc thẩm

quyền quản lý nhà nước

của Sở Khoa học và Công

nghệ)

Số 19B/418 Miếu Hai Xã, phường Lê

Chân, thành phố Hải Phòng

3

B. DANH SÁCH NGƯỜI GIÁM ĐỊNH TƯ PHÁP THEO VỤ VIỆC

STT

Họ và tên
Năm

sinh

Kinh

nghiệm

công tác

Lĩnh vực

chuyên môn

Chức vụ công tác, liên hệ
Lĩnh vực

giám định

I. Lĩnh vực khoa học và công nghệ

1.

Nguyễn Hữu Đặng

1978

21 năm

Bưu chính - Viễn

thông - Công

nghệ thông tin

Sở Khoa học và Công nghệ

thành phố Hải Phòng
Số điện thoại: 0949.883.645

Bưu chính - Viễn

thông - Công nghệ

thông tin

2.

Trần Văn Kim

1979

21 năm

Bưu chính - Viễn

thông - Công

nghệ thông tin

Sở Khoa học và Công nghệ

thành phố Hải Phòng
Số điện thoại: 0904.878.879

Bưu chính - Viễn

thông - Công nghệ

thông tin

		2025-11-13T07:24:56+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-13T07:25:00+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-13T07:25:01+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-13T07:25:02+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-13T07:25:02+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-13T07:25:03+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-13T07:25:03+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!